
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐÌNH LẬP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND Đình Lập, ngày  01  tháng 11 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ kiểm tra, thẩm định mức độ thiệt hại về nhà ở  

trên địa bàn huyện do cơn bão số 3 (YAGI) gây ra 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 93/2021/NĐ-CP, ngày 27/10/2021 về vận động, tiếp 

nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ khắc phục 

khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố; hỗ trợ bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo;  

Căn cứ Hướng dẫn số 95/HD-MTTW-BTT ngày 04/01/2023 của Ban 

Thường trực Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam về hướng dẫn thực hiện Nghị 

định số 93/2021/NĐ-CP, ngày 27/10/2021;  

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy 

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Nghị định số 

76 /2024/NĐ-CP, ngày 01/7/2024 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 20/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 1446/UBND-KT ngày 03/10/2024 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc sử dụng các nguồn kinh phí hỗ trợ khắc phục hậu quả do cơn 

bão số 3 gây ra; 

Căn cứ Quyết định số 1639/UBND-KT ngày 31/10/2024 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc đôn đốc khẩn trương hỗ trợ người dân khắc phục hậu quả cơn 

bão số 3 trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số     

156/TTr-KTHT ngày 01/11/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, thẩm định mức độ thiệt hại về nhà ở trên 

địa bàn huyện do cơn bão số 3 (YAGI) gây ra, gồm các ông, bà có tên sau đây:  

 - Ông Nguyễn Đắc Hưởng, Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng: 

Tổ trưởng; 

 - Bà Nông Thị Hạnh, Phó Chủ tịch UB MTTQ VN huyện: Tổ phó; 



2 

 - Bà Hoàng Thị Hồng Nhung, Phó Trưởng phòng Lao động, Thương binh, 

Xã hội - Dân tộc: Thành viên; 

 - Bà Mã Thị Hiệp, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Thành 

viên; 

 - Ông Trần Anh Tuấn, Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng: Thành 

viên; 

- Bà Nguyễn Thị Lệ, Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng: Thành viên 

kiêm thư ký; 

- Chủ tịch các xã, thị trấn: UBND thị trấn Nông Trường Thái Bình, Đình 

Lập, Bính Xá, Bắc Xa, Lâm Ca, Cường Lợi, Châu Sơn: Thành viên. 

Điều 2. Tổ kiểm tra, thẩm định có nhiệm vụ kiểm tra, thẩm định, xác định 

mức độ thiệt hại về nhà ở trên địa bàn các xã, thị trấn do cơn bão số 3 (Yagi) gây 

ra. Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra, thẩm định, tham mưu cho UBND ban 

hành Quyết định phê duyệt danh sách hỗ trợ và chịu trách nhiệm trước pháp luật 

về kết quả thẩm định. Tổ kiểm tra, thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

Điều 3. Thời gian thực hiện kiểm tra, thẩm định (Như biểu chi tiết kèm 

theo). 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính 

- Kế hoạch; Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc; Kinh tế và Hạ tầng, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4;    

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UB MTTQ VN huyện; 

- Các Phòng: TCKH, KT&HT; LĐTBXHDT; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT.                                                                            

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Tô Thị Hiến 

 

 


		2024-11-02T11:57:25+0700


		2024-11-02T15:48:06+0700


		2024-11-02T15:48:06+0700


		2024-11-02T15:48:06+0700




